COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO N.                    , DE 1025
(Do Sr. Dr. Luiz Ovando)

Requer o aditamento do Requerimento n.
53/2025  –  CESPO,  para  inclusão  da
Presidente  da  Sociedade  Brasileira  de
Atividade Física e Saúde, da Universidade
Federal  de  Mato  Grosso  do  Sul,  em
Audiência Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  de  Vossa  Excelência  a  inclusão  da  Presidente  da
Sociedade Brasileira de Atividade Física e Saúde, da Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul na Audiência Pública conjunta das Comissões do Esporte
(CESPO)  e  da  Pessoa  Idosa  (CIDOSO),  que  tem o  objetivo  de  debater  a
importância  da  atividade  física  para  a  saúde  do  idoso,  aprovado  em
28/05/2025,  no  plenário  desta  Comissão,  por  meio  do  Requerimento  n.
53/2025.

Sala da Comissão, em 10 de junho de 2025.

                   Deputado Dr. LUIZ OVANDO
                                     PP/MS

*C
D2

54
09

83
08

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Ovando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254098308300

RE
Q

 n
.7

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
06

/2
02

5
11

:5
9:

35
.4

23
 -

CE
SP

O